
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 22. března 2024 

Čj. MO MO 252740/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 23621/2024-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 7. března 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

 

V příloze Vám zasíláme historii práce s dokumenty čj. MO 220479/2023-1970, čj. MO 

236039/2023-1970 a čj. MO 609958/2023-1970 ve formě výstupu generovaného elektronickým 

systémem spisové služby. 

 

Jak je z výstupů generovaných elektronickým systémem spisové služby zřejmé, ve všech třech 

případech se jedná o dokumenty ve formátu doc. zkonvertované do formátu pdf. (konkrétně 

PDF/A), elektronicky podepsané s připojeným časovým razítkem. 

 

Elektronický systém spisové služby GINIS DEFENCE 2024 (ESSS) užívaný v rezortu Ministerstva 

obrany při tvorbě, registraci, evidenci, skartaci a jiné další manipulaci, zaznamenává veškeré 

informace o činnostech provedených na evidenční kartě dokumentu, jakož i o přílohách, které jsou 

součástí této karty.  

 

ESSS uchovává všechna nutná metadata o entitách, a to způsobem definovaným národním 

standardem pro elektronické systémy spisové služby. Nicméně, přesně dle Vašeho požadavku není 

možné Vámi požadovaným způsobem a ve Vámi požadovaném formátu informace o dokumentech 

získat. Vámi popsané složky („obecné“, „podrobnosti“, „předchozí verze“) jsou dostupné pouze 

v prostředí operačního systému, nikoliv v ESSS.  

 

Obdobná data lze k požadovaným dokumentům získat z mateřské evidenční karty dokumentu 

prostřednictvím funkce „Info“, kde jsou k dispozici například data, jako velikost dokumentu, datum 

vložení, datum poslední změny, počet verzí, formát dokumentu a další. Screenshoty obrazovek 

připojujeme v příloze. 

 

 


